آنجا که بیان می‌شود: «و به یقین، یوسف پیش از این، دلایل آشکار برای شما آورد و از آنچه برای شما آورد همواره در تردید بودید تا وقتی که از دنیا رفت گفتید: خدا بعد از او هرگز فرستاده‌ای را برنخواهد انگیزت».

در قرآن نه به مرگ یوسف اشاره می‌شود و نه به مراسم خاکسپاری او؛ اما در افسانه‌های اسلامی به آنها پرداخته می‌شود. طبری (متوفی ۳۱۰/۹۲۳) در روایتی نقل می‌کند که یوسف ۱۲۰ سال عمر کرد. همچنین وی با استناد به روایتی از کتاب مقدس بیان می‌کند که یوسف در سن کمتر از این درگذشته است. «در تورات ذکر می‌شود که ۱۱۰ سال عمر کرد و آفرایم و مناسه از او به دنیا آمدند». در فرهنگ عامه اسلامی به استفاده از تابوت یوسف برای تضمین حاصل خیزی مصر نیز اشاره می‌شود. بیضاوی (متوفی حدود ۶۸۵/۱۲۸۶) در تفسیرش درباره سوره یوسف می‌گوید: «...مصریان بر سر محل دفن یوسف با یکدیگر مشاجره می‌کردند و اختلافشان در آستانه بدل شدن به جنگ بود. سرانجام تصمیم گرفتند او را در تابوتی از سنگ مرمر بگذارند و در رود نیل دفن کنند تا آب از رویش بگذرد و به تمام مصر برسد. به این ترتیب همه مصریان به یک اندازه از او